Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 11
заседания Правления ТСЖ «Веста»

(на трёх  листах)

04.12.2012 года.                                                                                 п. Рощино

Состав Правления:                 11 человек.

Присутствовали:                     6 человек:

                                            Кириллова Р.Д., Халитова С.У.,
                                            Костина Л.Н., Степухина Н.В.,
                                                     Боричев А.П., Смирнова Т.И.
Отсутствовали:                        5 человека:

                                                     Кузьмичева Л.А.,  Бочаров С.Н.,

                                                    Кашкур В.В., Игнатьев А.В.,
                                                     Иванова А.В.,
Приглашённые:                       Коротенко А.Н. – бухгалтер ТСЖ
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Информация о введении дистанционного банковского обслуживания.

 2.Об установлении общедомовых приборов учёта коммунальных услуг:

               а) холодной, горячей воды, отопления;

               б) по электричеству.
      3.О материальном поощрении работников ТСЖ за 2012 год.

      4.По вопросу частичного ограничения коммунальных услуг на                  основании Постановления правительства РФ № 354 ст.11 от 06.05.11 г.
                             Избрать председателем заседания Кириллову Р.Д.

                             Избрать секретарем заседания Степухину Н.В.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет
Решение ПРИНЯТО
1.Слушали информацию бухгалтера ТСЖ «Веста» Коротенко А.Н.:

в с/банке  г. Валдая, где обслуживают Товарищество, нам предложили перейти на дистанционное банковское обслуживание юридических лиц, которое позволит клиенту Банка получать через Интернет широкий спектр банковских услуг: предоставление информации об операциях по счетам и остаткам, приём электронных документов и другое.
Плюсом в этом мероприятии является снижение затрат на обработку и хранение бумажной информации, более низкие комиссионные сборы, отсутствие необходимости посещать Банк.
Выступили: Смирнова Т.И. – предложение Сбербанка Бизнес ОнЛайн хорошее.
Степухина Н.В.-  необходимо  взвесить все варианты работы со Сбербанком Бизнес ОнЛайн «за» и «против», просчитать денежные затраты на дистанционное банковское обслуживание. В дальнейшем  купить модем (Мегафон) для работы бухгалтеру по внедрению этой программы.
Решили: пока воздержаться от внедрения дистанционного банковского обслуживания, уточнить материальные расходы по его внедрению.
Голосовали: «ЗА»  –6 , «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет
Решение ПРИНЯТО

2.Слушали: Смирнова Т.И. -  в  РФ Закон «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (Федеральный закон Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ)», которые  предписывают до 01.01.2012 года всем собственникам жилья установить общедомовые счетчики энергоресурсов – воды, тепла, газа и электроэнергии.
Необходимо в домах установить  общедомовые счетчики воды и общедомовые счетчики  тепла до 01.01.13 г.  Тогда мы будем  платить за воду и тепло не по нормам, а по факту потребления. Так как с применением этих приборов учета пропадет необходимость оплачивать ту воду и тепло, которые не дошли до наших домов. Товарищество не имеет возможности сразу на все дома установить общедомовые счётчики воды и тепла. Нужны денежные средства, которых у нас нет. Выход есть: 1 – кредит в банке; 2 – установка общедомовых приборов учёта ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай» Все затраты лягут на плечи собственников.                                                               В том числе поставлен вопрос на оплату электричества в местах пользования  общим имуществом (лестничные площадки подъездов, подвалы домов, придомовая территория).                                                Выступили: Кириллова Р.Д. - эти приборы дорогостоящие, их установку нам не освоить. Если брать кредит, банки предоставляют от 16% годовых, то эта сумма должна проплачиваться собственниками, учитывая должников.                                                                                                  Степухина Н.В., Халитова С.У. – народ не согласится на проплату кредита,  денег больше брать неоткуда.                                                                                                      Решили: от установки общедомовых приборов учёта воздержаться. Копить деньги или заключить договор с ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай» на установку коллективных  приборов учёта воды и тепла на все дома.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет
    Решение ПРИНЯТО
3.Слушали: председателя Правления  Кириллову Р.Д.- согласно Положения о материальном стимулировании работников ТСЖ «Веста» от 30.04.09 г. мы обязаны премировать добросовестных исполнителей своих должностных обязанностей по штатному расписанию. В течение 2012 года мы с  экономили денежные средства в сумме 72 000 рублей (на КГМ, уменьшились транспортные расходы, на юридические расходы, ремонт люков и т. д.) которые распределены согласно прилагаемого списка.                   Выступили: Халитова С.У., Степухина Н.В., Костина Л.Н. – людей нужно поощрять. Мы согласны с предложенным распределением премии. Решили: премировать работников ТСЖ «Веста» за 2012 год.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

Решение ПРИНЯТО
4.Слушали: Кириллова  Р.Д. – с мая 2011 года Товарищество ведёт судебное разбирательство по неуплате долга за квартплату с гражданкой Павловой О.В., которая всячески уклонялась от погашения задолженности по ЖКУ, даже дважды просила через суд отсрочку на 6 месяцев, затем на

3 месяца, но в результате долг растёт, а оплаты так и нет.

Товарищество решило провести частичное ограничение коммунальных услуг в квартире должницы по адресу п. Рощино д.8 кв.72 на основании Постановления Правительства РФ № 354, ст.11 от 06.05.11 г., о чём ей было выписано предупреждение от 25.10.12 г.

04.12.12 г. представители ТСЖ «Веста» совместно с судебными приставами г. Валдая попытались зайти к Павловой О.В., но она никого не пустила в квартиру, мотивируя тем, что у неё высокая температура.
Выступили: Халитова С.У., Костина Л.Н. – останавливаться на этом нельзя, нужно беспокоить должницу, пусть идёт работать и платит долги
по ЖКУ.
Решили: обратиться за помощью к начальнику ССП г. Валдай.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

Решение ПРИНЯТО

 Председатель заседания:                                                         Р.Д.Кириллова
 Секретарь заседания:                                                              Н.В.Степухина
PAGE
                                                                                                                                              страница 1 из 3